[image: ]
Коми Республикаын «Сыктывдін»
муниципальнӧй районса администрациялӧн
ШУÖМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации муниципального района
«Сыктывдинский» Республики Коми

 от 24 март 2023 года                                                                                                  № 3/362

О внесении изменений в постановление администрации муниципального района «Сыктывдинский» Республики Коми
от 23 июня 2022 года № 6/737 «Об утверждении муниципальной программы муниципального района «Сыктывдинский» Республики Коми «Развитие экономики»

[bookmark: _Hlk82686557]Руководствуясь частью 1 статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 4.4 части 1 статьи 17 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 28.06.2014 №172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», постановлением администрации муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский» от 30.03.2018 года №3/263 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности  муниципальных программ  и методических указаний по разработке и реализации муниципальных программ муниципального образования «Сыктывдинский», администрация муниципального района «Сыктывдинский» Республики Коми

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации муниципального района «Сыктывдинский» Республики Коми от 23 июня 2022 года № 6/737 «Об утверждении муниципальной программы муниципального района «Сыктывдинский» Республики Коми «Развитие экономики» внести следующие изменения:
0. Из наименования мероприятия 2.1.1. таблицы 1, таблицы 3, таблицы 4 Приложения 1 исключить словосочетание «в том числе в рамках регионального проекта «Акселерация субъектов малого и среднего предпринимательства»;
0. Пункт 1.4 Приложения 2 и Приложения 5 изложить в следующей редакции:
«Предоставление Субсидии осуществляется в рамках реализации подпрограммы 2 «Малое и среднее предпринимательство» муниципальной программы муниципального района «Сыктывдинский» Республики Коми «Развитие экономики» (далее – муниципальная программа) в целях развития малого и среднего предпринимательства на территории муниципального района «Сыктывдинский».
0. Пункт 1.2. Приложении 6 изложить в следующей редакции:
«Настоящий порядок определяет правила и условия предоставления субсидии субъектам малого и среднего предпринимательства, являющимся инициаторами народных проектов в сфере предпринимательства, прошедших отбор в рамках проекта «Народный бюджет», в пределах средств бюджета муниципального района «Сыктывдинский» (далее – бюджет района) и республиканского бюджета Республики Коми на очередной финансовый год и плановый период и предусмотренных в подпрограмме 6 «Малое и среднее предпринимательство» государственной программы Республики Коми «Развитие экономики», утвержденной постановлением Правительства Республики Коми от 31.10.2019 № 521, подпрограмме 2 «Малое и среднее предпринимательство» муниципальной программы муниципального района «Сыктывдинский» Республики Коми «Развитие экономики» (далее - Подпрограмма) на соответствующий финансовый год (далее – Субсидия на реализацию народного проекта)»;
0. Пункт 1.3. Приложения 6 изложить в следующей редакции:
«Предоставление субсидии на реализацию народных проектов осуществляется в рамках реализации муниципальной программы муниципального района «Сыктывдинский» Республики Коми «Развитие экономики»;
0. В пункте 2.2. Приложения 6 слова «800 тысяч рублей» заменить «1500 тысяч рублей»;
0.  В пункте 2.8. Приложения 7 подпункт 5 изложить в следующей редакции;
«5) копию паспорта оборудования, приобретенного в рамках договора, с предъявлением оригинала для заверения специалистом, осуществляющим регистрацию заявки, или заверенную нотариально или выпиской из электронного документа содержащую информацию о приобретенном транспортном средстве.».
1. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
1. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Первый заместитель руководителя администрации
муниципального района «Сыктывдинский»                                                       И.К. Круглова

image1.jpeg